[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области

                                                           РЕШЕНИЕ

от  ___________ года                                                                               №
рп. Белореченский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Усольском муниципальном районе Иркутской области
В соответствии с Федеральными законами от 21.04.2025г. № 84-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 15 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 24.06.2025г. № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», руководствуясь статьями 30, 47, 60 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Усольском муниципальном районе Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.01.2020 г. № 120 (в редакции от 24.11.2020 г. № 156, от 22.02.2022 г.  № 233, от 27.12.2022 г. №24, от 28.11.2023 г. №74, от 24.09.2024 г. №103) следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом пункта 2 статьи 21 слова «1 апреля» заменить словами «1февраля»;
1.2.  статью 26 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Усольского района по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом.»;
1.3. абзац второй статьи 28 изложить в следующей редакции:
«Комитет по экономике и финансам администрации Усольского района устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Усольского района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.»;

2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www. usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Подпункт 1.1. пункта 1 вступает в силу с 1 января 2027 года.

Председатель Думы Усольского муниципального
района Иркутской области                                                                      О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                  В.И.Матюха
	Подготовил:

	Главный специалист бюджетного отдела
тел.3-60-31 доб. 191
	                                   «__________»______________Д.В.Рябцева

	Согласовано:

	Руководитель аппарата администрации

Заместитель мэра-председатель комитета по экономике и финансам
	«__________»______________Е.Н.Русакова

«___________»_____________Н.А. Касимовская

	И.о.начальника отдела по правовой работе
	«__________ ___»_____________Е.А.Яхно